
D.R.A. n. 8 L o.r 21 N0V201g

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

Dipartimento dcgli Af fari Extrarcgionali
Area Affari Generali e Comuni

Oggetto: Approvazionc n.oturio*+a.ot" ai "*,."" " "onr"gu"nt" 
ao*p"gno i

parzialc di spesa a favore della ditta LGA Scrvicc soc. coop. per il servizio
di pulizia dell'ufticio di questo Dipartimento con sede in Roma per la sola
parte relativa all'anno 2019. CIG 2F923lC69E.
Imoorto complessivo disimoegnato € 6.709.i3 - E.F. 20 t9. Cao. 130307.

VTSTO

VISTE

VTSTA

VTSTO

VISTA

VISTO

lo Statuto de lla Rcgione Siciliana,

lc normc lcgislative e regolamentari sull'amministrazione dcl patrimonio e sulla contabilita
gencrale dcllo Stato:

la L.R. n.7 del 23/0311971e la L.R. n' 2 dcl l0/04/1978:

I'art.ll della L.R.47117 come sostituito dall'art.64 della L.R. 27104/1999 n. l0 e successive

modifiche ed integrazioni, concemente la spesa della Regione Siciliana;

la L.R. n.l2 dcl l2 luglio 201[ e ss.mm.tt.:

il D, P Reg 1410612016, n. 12 recantc Rcgolanento di attuazione del Trtolo II della legge
regionale l6 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli asscni organizzativi dci Dipartimenti
regionali di cui all'articolo 49. comma l, della legge regionale 7 maggio 201i. n, 9. Modifica del
dccreto del Presidentc della Regionc l8 gennaio 201i, n.6 e successivc modifiche e

integrazioni.

il D.L.vo. n. I l8/201 I c s.m.i. "armonizzazionc dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio";

la L. R. n. 9/8-5- ltl chc approva il bilancio della regione siciliana per il triennio 2018-20201

la delibera della giunta regionale n. 195 dclt'tl-i-2018 che approva il documcnto tecnico di
accomp€narnento al bilancio di previsionc 201812020 cd il bilancio gestionale finanziario per
I'esercizio 2018 c per il triennio 2018/2020:

la Circolare n. 9 dcl l8/3/2015 dcll'Assessorato dell'Economia - Dipartimcnto rcgionale
bilarcio e Tèsoro - sull'art. I, c. 629, lctt. b), L. n' 19012014 in merito alla scissione dci
pagamenti con IVA;

la Circolaro n. I9l18-12-2017 dcll'Assessorato dell'Economia - Dipartimento bilancio e tesoro -
sull'art. 14. L. n' t96/2009 come modificato dall'art. l, c. 233. L. n" 2312016 SIOPE +;

il D.PReg. n. 715/16-2-18 con il qualc è stato conferito I'incarico di Dirigente Ccncralc del
Dipartimento degli Affari Extraregionali al Dott. Vincenzo Falgares;

il D.D.G. n. 37122-6-18 con il quale alla Dott.sa Margherita Pcrcz c stato conferito I'incarico di
Dirigente dell'Arca Aflari Generali e Comuni del Dipartimento dcgli Affaú Extrarcgionali con
decorrenza l5-6-20llt nonché la gestionc doi capitoli di spcsa di pcrtincnza della struttura, tra i

quali il capitolo chc qui ricorrc,

il contrafto sul Portale degli acquisti della PA. prot. n. 2986 dcl l3/4/18 stipulato con la ditta
LGA Service soc. coop. aventc ad oggetto il servizio di pulizia dci locali detla scdc di Roma di
qucsto Dipartimento, siti in via Marghera n. 36'

CONSIDERATO che con D.A. n.1777 del03/ll/2016 dell'Asscssorato Rcgionalc pcr I'Economia la "pulizia
immobili" pcr idivcrsi ranr i dell'Amministraz ionc rcgionalc ò stata individuata fra iservizi da
affrdarsi con proccdirncnto a cura della Centralc Unica di Committcnza dclla Rcgionc Siciliana;

VISTO

VISTA

VISTA

VTSTA

VISTA

VISTO

VISTO

VTSTO

U3



CONSIDERATO che questo Drpartimento, con nota n" 6688/t4-9 u.s., ha chiesto alla detta Centralc
I'autorizzazione a procedere con una gara autonoma owero di consentire una ulteriore proroga
del servizio di pulizia alla stessa ditta affrdataria sopra indicata;

CONSIDERATO che la C.U.C., come specificato con nota n" 45829 del 171912018, ha espresso il proprio
nulla osta ad trna ulteriore proroga del servizio di pulizia presso I'Uffrcio di Rom4 purché con
I'inserimento di apposita clausola risolutiva che, una volta definita la procedura di gara
regtonale, possa consentire a questo Dipartimento di aderire alle risultanzc della gara stcssa;

CONSTDERATO che, dovendo comunque garantire I'igienc degli uffici di Romq con nota no 6784 del27-9
u.s. è stata richiesta alla ditta LGA Service soc. coop. la disponibilita ad espletare, in regimc di
proroga, il servizio per ulteriori sei mesi successivi al li/10/2018 alle stesse condizioni stabilite
con il contratto stipulato mediante il Portale degli acquisti in rete della P.A. prot. n. 2986 del
l3/4/18, con espressa clausola risolutiva a discrezione dell'Amministrazione:

VISTA la nota no 7206 del 3ll0l}0l8 di conferimento della proroga di cui si tratta, sottoscritta per
accettazionc dalla ditta LGA Service soc. coop., con la quale si prevede una durata massima dcl
servizio di sei mesi successivi al t5/10/2018 con riscrva di nsoluzione anticipata" da fissarsi
all'atto dell'affidamento del servizio ad altro soggetto sulla base delle risultanze della gara
centrallzzata a cura dclla C.U.C.:

VISTO il D.R.A. n' 66 dcl 5/ 10/20 18 con il qualc si approva la suddctta proroga e si dispone il rcluivo
impegno poliennalc sul cap. 130307 di € 4.856,27 (quaÍromílaottocentocinquantasei/27) a valere
sull'esercizio finanziario 2018 e di € 6."109.33 (seimilasettecentonove/33) a vaÌere sull'esercizio
finanziano 2019.

VISTA la nota no 54172 dcl2Zl10/2018 del Servizio 6, C.U.C., della Ragioneria Generale della Regione
con la quale, in esito alla gara centralizzata dalla stessa esperita, e stata comunicata la
sottoscrizione della convenzione generale per I'affrdamcnto del servizio di putizia di tutti gli
uflìci regionali;

VISTA la nota no 56620 del 5i I l/2018 del Servizio 6, C.U.C.. della Ragioneria Generale dclla Rcgione
con la quale si confcrma che la sede di Roma di questo Dipartimcnto è inserita nella suddetta
Convenzione generale stipulata con la Ditta Dussmann Service s.r.l. e che pcrtanto il
Dipartimento è tenuto ad affidare alla stessa il servizio di cui si tratta;

VISTA [a nota n" 87t0 del L9/ll/2018 di quest'Area con la quale, sulla basc di quanto sopr4 si

comunica alla ditta L.G.A. Service soc. coop. il greawiso di risoluzione al il/12i20t8 dclla
proroga concessa con la nota no 720612018 sopra indicata;

CONSIDERATO che, in relazione alla ditta L.G.A. Servicc soc. coop. attualmcnte affrdataria del servizio
occone procedere all'approvazione della nsoluzione del contratto al 3l/12/)018 di cui alla nota
suddetta nonché disimpegnare sul cap. 130307 la somma di € 6.709.33
(seimilasettecentonove/33 ) a valere sull'E.F. 2019. fermo restando comunque I'impegno di spcsa
sul cap. stesso relativo all'E.F. 20ltì di € 4.856,27 (quattromilaottoccntocinquantaseil27).

ACC ERTATA la validità degli atti, ai sensi delle vigcnti disposizronr

DECRETA

ATL I
E' approvata la risoluzione della ororoga del servizio di nulizia dci locali della sede di Roma del
Dipartimento degli Affari Extraregionalí. formalizzala con nota prot. 7206 del 3-10-2018 alla ditta LGA
Scrvice soc. cooo. con sedc in Mcntana (Roma), via Giovanni Giolini n' 21. alla data del 3l/1212011ì.

Arl. 2
Con rifcrimento all'obbligaz ione di cui all'articolo precedente e disimocqnata la somma complcssiva di
€ 6.709.33 (seimilasettecentonove/33 ) sul caoitolo di bilancio 110307 (Spese di pulizia e servizi ausiliari,
utenze diverse da energia elettrica e telecomunicazioni) - Amministrazione I - rubrica 6 - Dipaninrcnto
Affari Extraregionali, E.F. 2019, a favore della ditta sopra indicata.
Cod. transazrone elementarc U. L03.02. t3.002



regue D.RA. n. R Z a.r

Il presenúe prowedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale kesidenza, Auúonomie locali e Funzione
Pubblica per la egistraziorB e sara pubblicao, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12t0812014 n.2l e s.m.i., sul
sito intemet della Regione Siciliana.

2t Nov20fl

Dirigente dell'Area AA.GG.
Matyherita Pe

313


